SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO

Portaria nº 008/2021/DGCCSA/IFPE                                                           Ementa:  Aprova  Chamada

Interna  nº

01/2021/DGCCSA/IFPE

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO  DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado através da Portaria nº

496/2020/GR/IFPE, de 30/04/2020, publicada no D.O.U. de 05/05/2020, Seção 02, página 20, , no uso de

suas  atribuições  conferidas  pela  Portaria  nº  224/2016/GR/IFPE,  de  29/02/2016,  e,  considerando  o

processo nº 23518.005788.2021-59 e despachos exarados,

R E S O L V E:

Art. 1º. Aprovar a Chamada Interna nº 01/2021/DGCCSA/IFPE, de 07 de maio do corrente

ano, que versa sobre o cadastramento e o atendimento de estudantes dos cursos técnicos e superiores que

necessitem  de  inclusão  digital  emergencial,  mediante  oportunização  de  acesso  à  internet  para  o

acompanhamento de aulas e demais atividades acadêmicas que serão ministradas de forma remota devido

à pandemia de Coronavírus (COVID-19), por meio da linha de ação de fornecimento de chip e pacote de

dados de internet via Rede Nacional de Ensino e Pesquisa (RNP).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Chamada Interna entra em vigor na

data de sua publicação.

GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 07 de maio de 2021.

DANIEL COSTA ASSUNÇÃO
Diretor-Geral do Campus Cabo de Santo Agostinho

		2021-05-07T15:29:03-0300
	DANIEL COSTA ASSUNCAO